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 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di Corigliano -Rossano  

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

  

 

Procedura Aperta finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, ex 

art. 59 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto  

“Interventi di sistemazione idraulica dei bacini Acqua del Fico e Fellino” CODICE RENDIS 18IR953/G1 

 

CIG: A0120E68E3 – CUP J83B17000060001 – Cod. gara: 23SUA068 

 

VERBALE N. 1 – PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 107 comma 3 del Codice ) 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 23 Ottobre 2023,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 1, 

si è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, in esecuzione della determinazione Settore 11 Lavori 

Pubblici n. 191 del 21/06/2023 Reg. Gen n. 1268, e successiva determina di integrazione e rettifica n. 288 del 

05/09/2023 Reg. Gen. 1799, il Comune di Corigliano - Rossano ha indetto procedura aperta avente ad oggetto la 

conclusione di un Accordo Quadro, di cui all’art. 59 del D.Lgs. 36/2023, con un unico operatore economico per 

l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto “Interventi di sistemazione idraulica dei bacini Acqua del Fico e 

Fellino” importo complessivo di Euro 1.924.712,30 di cui Euro 83.236,41 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso e Euro 254.328,47 per costi della manodopera1 (presunti) non soggetti a ribasso + IVA. 

 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione 

al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2023001841 

del 19/10/2023, risulta così composto: 

 

Presidente: dott.ssa Luisa Ferriolo; 
Testimone: istr. Inf. Pierpaolo De Rose che svolge anche funzioni di segretario verbalizzante; 

http://www.provincia.cs.it/
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Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 15.45, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa non sono presenti rappresentati o delegati degli operatori 

economici partecipanti; 

- il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data 20/09/2023 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://gare.provincia.cs.it), sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia,  con scadenza delle 

offerte in data 05/10/2023 alle ore 12:00; 

  - sono state registrate al Protocollo Generale  i plichi telematici dei seguenti Operatori Economici, in ordine di 

presentazione sul Portale Appalti: 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. offerta  Ora  

1 LAVORI STRADALI SRL 26/09/2023 16:57:15 

2 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 28/09/2023 16:53:59 

3 ATI EDIL MASOTEOR SRL - EDIL FRASSO SRL 29/09/2023 14:32:53 

4 ATI Consolidamenti Speciali Srl - CO.GE.CA. Sas 29/09/2023 16:20:18 

5 La Fontana Italpozzi srl  02/10/2023 10:06:22 

6 CGS SRL - COMED SRL 02/10/2023 12:51:44 

7 3R COSTRUZIONI SRL 02/10/2023 16:07:56 

8 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 02/10/2023 16:33:30 

9 BAGNOLI SRL 03/10/2023 09:55:27 

10 ATI SICOEDILI - GEOTEK 03/10/2023 10:57:14 

11 CONSORZIO STABILE AUREA 03/10/2023 11:05:05 

12 CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP. 03/10/2023 12:00:13 

13 Consorzio Stabile Appaltitalia  03/10/2023 12:42:09 

14 A.T.I. SAMMARCO-GEOCAMPANIA 03/10/2023 12:52:53 

15 COSTRUZIONI PERRONE SRL 03/10/2023 13:23:47 

16 Chisari Gaetano Srl 03/10/2023 15:14:05 

17 COGESP SRL 03/10/2023 16:27:37 

18 impresig  03/10/2023 16:27:59 

19 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  03/10/2023 16:54:34 

20 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 03/10/2023 18:22:43 

21 ROGU COSTRUZIONI SRL 04/10/2023 09:23:30 
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. offerta  Ora  

22 CONSORZIO STABILE TELEGARE 04/10/2023 09:52:54 

23 3B IMMOBILIARE SRL 04/10/2023 10:35:39 

24 CONCOLINO COSTRUZIONI SRL 04/10/2023 10:35:49 

25 Consorzio Stabile San Pietro Societ? Consortile a R.L. 04/10/2023 11:47:35 

26 ReseArch Consorzio Stabile Scarl 04/10/2023 12:05:21 

27 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - 

CONS. COO 

04/10/2023 14:40:59 

28 UNIROCK S.R.L. 04/10/2023 15:10:16 

29 ALP CONSORZIO STABILE 04/10/2023 15:39:34 

30 Santoro Building Srl  04/10/2023 15:51:55 

31 ATI PIGNATARO - VELTRI - GENCARELLI 04/10/2023 15:59:08 

32 Consorzio Stabile Pentagono S.c.a.r.l. 04/10/2023 16:00:35 

33 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 04/10/2023 16:04:58 

34 DEMETRA LAVORI S.R.L. 04/10/2023 16:11:58 

35 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL  04/10/2023 16:17:37 

36 ATI BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE-ARTEDILE SRL  04/10/2023 16:28:26 

37 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE 
SOCIETA' CO 

04/10/2023 16:50:52 

38 ATI CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L- CAVECON S.R.L. 04/10/2023 16:58:36 

39 GEOFOND SRL 04/10/2023 17:06:40 

40 Ingeos Srl 04/10/2023 17:19:44 

41 EREDI GERACI SALVATORE SRL 04/10/2023 17:31:37 

42 CONSORZIO STABILE CADEL S.C.AR.L. 04/10/2023 17:35:46 

43 NIKANTE COSTRUZIONI S.R.L. 04/10/2023 17:49:53 

44 COSTRUZIONI RUBERTO SRL 04/10/2023 17:57:10 

45 Consorzio Stabile F2B 04/10/2023 18:03:09 

46 RESILTECH S.R.L. 04/10/2023 18:05:01 

47 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  04/10/2023 18:21:17 

48 Torsten Costruzioni Srl con unico socio 04/10/2023 18:29:24 

49 C.A.COSTRUZIONI SRL 04/10/2023 18:57:19 
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. offerta  Ora  

50 Tecnoverde Costruzioni srl  04/10/2023 19:11:25 

51 Vona Mario Costruzioni Generali Srl / Varano Costruzioni Srl 04/10/2023 19:44:30 

52 TEKNOAPPALTI 05/10/2023 00:53:37 

53 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 05/10/2023 08:21:02 

54 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 05/10/2023 08:25:47 

55 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 05/10/2023 08:42:10 

56 ATI EDIL SERVICE EDILBENINCASA SRL 05/10/2023 08:45:36 

57 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 05/10/2023 09:05:57 

58 S.J.L.E.S.  S.R.L. 05/10/2023 09:22:17 

59 BAFFA-C.T.F. 05/10/2023 09:22:22 

60 DRE SRL di D. Gradilone 05/10/2023 09:30:14 

61 TAGLIENTE COSTRUZIONI S.R.L. 05/10/2023 09:34:39 

62 ati orizzontale Heraclea Strade srl -Heraclea S.r.l. - GMT s 05/10/2023 09:42:32 

63 MAZZUCA SRL - CURTI ROSALBINO 05/10/2023 09:46:07 

64 Mondello Costruzioni Srl  05/10/2023 09:48:46 

65 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 05/10/2023 09:50:29 

66 GRESY APPALTI SRL 05/10/2023 09:52:39 

67 Edil Vincent Srl 05/10/2023 09:57:01 

68 CA.TI.FRA. S.R.L. 05/10/2023 10:10:58 

69 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L. 

05/10/2023 10:12:12 

70 IMPRESA ELISEO ING RENATO S.R.L. 05/10/2023 10:18:45 

71 EDILMASSARO - BAFFA 05/10/2023 10:21:22 

72 ATI ISOR COSTRUZIONI SRL - LA CALCESTRUZZI CARIATESE SNC 05/10/2023 10:28:17 

73 A.T.I. COGEMA SRL - MAR COSTRUZIONI SRL 05/10/2023 10:28:31 

74 Costruzioni Stradali srl 05/10/2023 10:39:29 

75 RTI FZ Calcestruzzi S.r.l. (Capogruppo) - Tirreno Bitumi S.r 05/10/2023 10:41:38 

76 Crotonscavi Costruzioni Generali S.p.A. 05/10/2023 10:42:06 

77 Nuova Demar S.r.l. 05/10/2023 10:46:25 
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. offerta  Ora  

78 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI srl 05/10/2023 10:47:15 

79 CONSORZIO CAMPALE STABILE 05/10/2023 11:22:02 

80 BULFARO S.P.A. 05/10/2023 11:26:40 

81 LEONE SRL 05/10/2023 11:34:50 

82 IDROGEO SRL 05/10/2023 11:35:02 

83 RTI COGECA srl - VULLO ANTONIO srl 05/10/2023 11:42:00 

84 Geo-Ambientesrl  05/10/2023 11:42:30 

85 MARREL S.R.L. 05/10/2023 11:48:11 

86 STE.PA SRL 05/10/2023 11:51:27 

 

Considerato che, come previsto dal Bando/disciplinare di gara, sarà applicato il principio della c.d. "inversione 

procedimentale", di cui all’art 107, comma 3 del Codice, il Seggio  procede per come segue:  

a) si ammettono "ex art 107 comma 3" tutti gli OO.EE. partecipanti alla procedura e si attiva direttamente 

la fase di apertura delle Offerte economiche (Busta “B”), inserendo la password per abilitare la 

piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata con la lettera B, contenente l’Offerta 

economica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

prodotte per come previsto dal bando/disciplinare di gara, e alla verifica dell’autenticità della firma 

digitale apposta ai singoli documenti; 

c) al calcolo della soglia di anomalia ex art. 54, del d.lgs. n. 36/2023, come previsto dal bando/disciplinare 

di gara, con applicazione dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che risultano anomale, 

in quanto il numero delle offerte ammesse è superiore a cinque. 

Si procede quindi all’apertura della  Busta B – Offerta Economica di tutti gli OO.EE. partecipanti alla gara, 

registrando i seguenti ribassi: 

 

       

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 LAVORI STRADALI SRL -32,595 % 

2 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. -31,642 % 

3 ATI EDIL MASOTEOR SRL - EDIL FRASSO SRL -32,619 % 

4 ATI Consolidamenti Speciali Srl - CO.GE.CA. Sas -33,177 % 

5 La Fontana Italpozzi srl  -32,267 % 

6 CGS SRL - COMED SRL -32,923 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

7 3R COSTRUZIONI SRL -32,875 % 

8 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. -29,679 % 

9 BAGNOLI SRL -33,102 % 

10 ATI SICOEDILI - GEOTEK -31,886 % 

11 CONSORZIO STABILE AUREA -32,468 % 

12 CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP. -32,531 % 

13 Consorzio Stabile Appaltitalia  -32,919 % 

14 A.T.I. SAMMARCO-GEOCAMPANIA -32,441 % 

15 COSTRUZIONI PERRONE SRL -30,966 % 

16 Chisari Gaetano Srl -32,731 % 

17 COGESP SRL -32,944 % 

18 impresig  -32,547 % 

19 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  -32,711 % 

20 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl -32,723 % 

21 ROGU COSTRUZIONI SRL -32,888 % 

22 CONSORZIO STABILE TELEGARE -33,118 % 

23 3B IMMOBILIARE SRL -32,985 % 

24 CONCOLINO COSTRUZIONI SRL -32,949 % 

25 Consorzio Stabile San Pietro Societ? Consortile a R.L. -32,987 % 

26 ReseArch Consorzio Stabile Scarl -32,316 % 

27 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - CONS. COO -31,287 % 

28 UNIROCK S.R.L. -32,893 % 

29 ALP CONSORZIO STABILE -32,829 % 

30 Santoro Building Srl  -32,891 % 

31 ATI PIGNATARO - VELTRI - GENCARELLI -33,13 % 

32 Consorzio Stabile Pentagono S.c.a.r.l. -32,705 % 

33 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. -25,994 % 

34 DEMETRA LAVORI S.R.L. -32,416 % 

35 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL  -32,878 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

36 ATI BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE-ARTEDILE SRL  -32,827 % 

37 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' CO  -33,045 % 

38 ATI CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L- CAVECON S.R.L. -32,831 % 

39 GEOFOND SRL -31,999 % 

40 Ingeos Srl -29,429 % 

41 EREDI GERACI SALVATORE SRL -28,084 % 

42 CONSORZIO STABILE CADEL S.C.AR.L. -27,883 % 

43 NIKANTE COSTRUZIONI S.R.L. -28,001 % 

44 COSTRUZIONI RUBERTO SRL -26,22 % 

45 Consorzio Stabile F2B -28,846 % 

46 RESILTECH S.R.L. -31,888 % 

47 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  -32,843 % 

48 Torsten Costruzioni Srl con unico socio -32,405 % 

49 C.A.COSTRUZIONI SRL -28,384 % 

50 Tecnoverde Costruzioni srl  -34,766 % 

51 Vona Mario Costruzioni Generali Srl / Varano Costruzioni Srl -33,122 % 

52 TEKNOAPPALTI -32,52 % 

53 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL -33,169 % 

54 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,771 % 

55 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL -21,322 % 

56 ATI EDIL SERVICE EDILBENINCASA SRL -32,888 % 

57 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL -33,084 % 

58 S.J.L.E.S.  S.R.L. -31,151 % 

59 BAFFA-C.T.F. -32,223 % 

60 DRE SRL di D. Gradilone -31,822 % 

61 TAGLIENTE COSTRUZIONI S.R.L. -32,345 % 

62 ati orizzontale Heraclea Strade srl -Heraclea S.r.l. - GMT s -32,822 % 

63 MAZZUCA SRL - CURTI ROSALBINO -31,111 % 

64 Mondello Costruzioni Srl  -32,694 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

65 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA -32,914 % 

66 GRESY APPALTI SRL -32,2 % 

67 Edil Vincent Srl -32,65 % 

68 CA.TI.FRA. S.R.L. -32,623 % 

69 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  -32,915 % 

70 IMPRESA ELISEO ING RENATO S.R.L. -32,828 % 

71 EDILMASSARO - BAFFA -32,423 % 

72 ATI ISOR COSTRUZIONI SRL - LA CALCESTRUZZI CARIATESE SNC -32,877 % 

73 A.T.I. COGEMA SRL - MAR COSTRUZIONI SRL -32,981 % 

74 Costruzioni Stradali srl -32,724 % 

75 RTI FZ Calcestruzzi S.r.l. (Capogruppo) - Tirreno Bitumi S.r -32,918 % 

76 Crotonscavi Costruzioni Generali S.p.A. -32,956 % 

77 Nuova Demar S.r.l. -32,867 % 

78 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI srl -32,648 % 

79 CONSORZIO CAMPALE STABILE -34,473 % 

80 BULFARO S.P.A. -31,053 % 

81 LEONE SRL -30,8 % 

82 IDROGEO SRL -32,615 % 

83 RTI COGECA srl - VULLO ANTONIO srl -32,926 % 

84 Geo-Ambientesrl  -31,863 % 

85 MARREL S.R.L. -32,869 % 

86 STE.PA SRL -32,246 % 

 

Il Seggio constata che tutti gli operatori hanno indicato all’interno dell’offerta economica i costi di sicurezza 

aziendale e i costi della manodopera e che tutte le offerte sono firmate digitalmente per come previsto dal 

Disciplinare di gara. 

Si procede, pertanto, al calcolo della soglia di anomalia, di cui si riporta di seguito la sintesi: 

Calcolo della soglia di anomalia. 
  

Codice gara 23SUA068 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso 
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N.decimali massimo dei valori 
offerti 

3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Escl. automatica offerte anomale? Si (nei casi previsti) 

 
  
Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 86 

Numero offerte accantonate per 
taglio delle ali 

18   :   9 offerte più alte , 9 offerte più basse 

Numero offerte mediate 68 

Media delle offerte -32,45 % 

Media degli scarti -0,353 % 

Prima soglia di anomalia -32,803 % 

Somma ribassi offerte mediate -2206,572 

Decremento prima soglia di 
anomalia 

0,124 

Soglia di anomalia -32,679 % 

Esclusione automatica offerte 
anomale 

Applicata 

 

 

 
Viene, quindi redatta la seguente graduatoria, da cui si evince il riepilogo dei ribassi e le offerte che rientrano nel 

sopracitato limite:  

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

50 Tecnoverde Costruzioni srl  -34,766 % Anomala 
 

No 

79 CONSORZIO CAMPALE STABILE -34,473 % Anomala 
 

No 

4 ATI Consolidamenti Speciali Srl - CO.GE.CA. Sas -33,177 % Anomala 
 

No 

53 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL -33,169 % Anomala 
 

No 

31 ATI PIGNATARO - VELTRI - GENCARELLI -33,13 % Anomala 
 

No 

51 Vona Mario Costruzioni Generali Srl / Varano 
Costruzioni Srl 

-33,122 % Anomala 
 

No 

22 CONSORZIO STABILE TELEGARE -33,118 % Anomala 
 

No 

9 BAGNOLI SRL -33,102 % Anomala 
 

No 

57 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL -33,084 % Anomala 
 

No 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

37 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE 
ITALIANE SOCIETA' CO 

-33,045 % Anomala 
 

No 

25 Consorzio Stabile San Pietro Societ? Consortile a R.L. -32,987 % Anomala 
 

No 

23 3B IMMOBILIARE SRL -32,985 % Anomala 
 

No 

73 A.T.I. COGEMA SRL - MAR COSTRUZIONI SRL -32,981 % Anomala 
 

No 

76 Crotonscavi Costruzioni Generali S.p.A. -32,956 % Anomala 
 

No 

24 CONCOLINO COSTRUZIONI SRL -32,949 % Anomala 
 

No 

17 COGESP SRL -32,944 % Anomala 
 

No 

83 RTI COGECA srl - VULLO ANTONIO srl -32,926 % Anomala 
 

No 

6 CGS SRL - COMED SRL -32,923 % Anomala 
 

No 

13 Consorzio Stabile Appaltitalia  -32,919 % Anomala 
 

No 

75 RTI FZ Calcestruzzi S.r.l. (Capogruppo) - Tirreno 
Bitumi S.r.l 

-32,918 % Anomala 
 

No 

69 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

-32,915 % Anomala 
 

No 

65 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA -32,914 % Anomala 
 

No 

28 UNIROCK S.R.L. -32,893 % Anomala 
 

No 

30 Santoro Building Srl  -32,891 % Anomala 
 

No 

21 ROGU COSTRUZIONI SRL -32,888 % Anomala 
 

No 

56 ATI EDIL SERVICE EDILBENINCASA SRL -32,888 % Anomala 
 

No 

35 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL  -32,878 % Anomala 
 

No 

72 ATI ISOR COSTRUZIONI SRL - LA CALCESTRUZZI 
CARIATESE SNC 

-32,877 % Anomala 
 

No 

7 3R COSTRUZIONI SRL -32,875 % Anomala 
 

No 

85 MARREL S.R.L. -32,869 % Anomala 
 

No 

77 Nuova Demar S.r.l. -32,867 % Anomala 
 

No 

47 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  -32,843 % Anomala 
 

No 

38 ATI CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L- 

CAVECON S.R.L. 

-32,831 % Anomala 
 

No 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

29 ALP CONSORZIO STABILE -32,829 % Anomala 
 

No 

70 IMPRESA ELISEO ING RENATO S.R.L. -32,828 % Anomala 
 

No 

36 ATI BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE-ARTEDILE 

SRL 

-32,827 % Anomala 
 

No 

62 ati orizzontale Heraclea Strade srl -Heraclea S.r.l. - 
GMT s 

-32,822 % Anomala 
 

No 

54 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,771 % Anomala 
 

No 

16 Chisari Gaetano Srl -32,731 % Anomala 
 

No 

74 Costruzioni Stradali srl -32,724 % Anomala 
 

No 

20 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl -32,723 % Anomala 
 

No 

19 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  -32,711 % Anomala 
 

No 

32 Consorzio Stabile Pentagono S.c.a.r.l. -32,705 % Anomala 
 

No 

64 Mondello Costruzioni Srl  -32,694 % Anomala 
 

No 

67 Edil Vincent Srl -32,65 % Prima ditta 
classificata 

 

Si 

78 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI srl -32,648 % Non anomala 
 

Si 

68 CA.TI.FRA. S.R.L. -32,623 % Non anomala 
 

Si 

3 ATI EDIL MASOTEOR SRL - EDIL FRASSO SRL -32,619 % Non anomala 
 

Si 

82 IDROGEO SRL -32,615 % Non anomala 
 

Si 

1 LAVORI STRADALI SRL -32,595 % Non anomala 
 

Si 

18 impresig  -32,547 % Non anomala 
 

Si 

12 CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. 
COOP. 

-32,531 % Non anomala 
 

Si 

52 TEKNOAPPALTI -32,52 % Non anomala 
 

Si 

11 CONSORZIO STABILE AUREA -32,468 % Non anomala 
 

Si 

14 A.T.I. SAMMARCO-GEOCAMPANIA -32,441 % Non anomala 
 

Si 

71 EDILMASSARO - BAFFA -32,423 % Non anomala 
 

Si 

34 DEMETRA LAVORI S.R.L. -32,416 % Non anomala 
 

Si 

48 Torsten Costruzioni Srl con unico socio -32,405 % Non anomala 
 

Si 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

61 TAGLIENTE COSTRUZIONI S.R.L. -32,345 % Non anomala 
 

Si 

26 ReseArch Consorzio Stabile Scarl -32,316 % Non anomala 
 

Si 

5 La Fontana Italpozzi srl  -32,267 % Non anomala 
 

Si 

86 STE.PA SRL -32,246 % Non anomala 
 

Si 

59 BAFFA-C.T.F. -32,223 % Non anomala 
 

Si 

66 GRESY APPALTI SRL -32,2 % Non anomala 
 

Si 

39 GEOFOND SRL -31,999 % Non anomala 
 

Si 

46 RESILTECH S.R.L. -31,888 % Non anomala 
 

Si 

10 ATI SICOEDILI - GEOTEK -31,886 % Non anomala 
 

Si 

84 Geo-Ambientesrl  -31,863 % Non anomala 
 

Si 

60 DRE SRL di D. Gradilone -31,822 % Non anomala 
 

Si 

2 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. -31,642 % Non anomala 
 

Si 

27 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E 
LAVORO - CONS. COO 

-31,287 % Non anomala 
 

Si 

58 S.J.L.E.S.  S.R.L. -31,151 % Non anomala 
 

Si 

63 MAZZUCA SRL - CURTI ROSALBINO -31,111 % Non anomala 
 

Si 

80 BULFARO S.P.A. -31,053 % Non anomala 
 

Si 

15 COSTRUZIONI PERRONE SRL -30,966 % Non anomala 
 

Si 

81 LEONE SRL -30,8 % Non anomala 
 

Si 

8 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. -29,679 % Non anomala 
 

Si 

40 Ingeos Srl -29,429 % Non anomala 
 

Si 

45 Consorzio Stabile F2B -28,846 % Non anomala 
 

Si 

49 C.A.COSTRUZIONI SRL -28,384 % Non anomala 
 

Si 

41 EREDI GERACI SALVATORE SRL -28,084 % Non anomala 
 

Si 

43 NIKANTE COSTRUZIONI S.R.L. -28,001 % Non anomala 
 

Si 

42 CONSORZIO STABILE CADEL S.C.AR.L. -27,883 % Non anomala 
 

Si 

44 COSTRUZIONI RUBERTO SRL -26,22 % Non anomala 
 

Si 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

33 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. -25,994 % Non anomala 
 

Si 

55 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL -21,322 % Non anomala 
 

Si 

 

Pertanto, il calcolo del criterio di aggiudicazione previsto, ha identificato come primo classificato l’Operatore 

Economico contrassegnato dal Plico n. 67 – Edil Vincent Srl.  

Il Seggio, pertanto, procede alla verifica della documentazione amministrativa dell’operatore economico risultato 

primo in graduatoria, nel dettaglio:  

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta

 telematica contrassegnata con la lettera “A”  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità della offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Esaminata la documentazione amministrativa del concorrente primo classificato, la stessa risulta conforme alle 

prescrizioni del bando_disciplinare di gara, tuttavia, il Seggio constata la mancanza dell’attestazione del 

versamento dell’imposta di bollo, per la quale si rinvia al RUP la segnalazione, per gli adempimenti 

consequenziali. 

Alla luce di quanto sopra, il Seggio di gara 

 

PROPONE 

 

l’aggiudicazione dell’appalto finalizzato alla conclusione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, 

ex art. 59 del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto “Interventi di sistemazione idraulica dei bacini Acqua del 

Fico e Fellino” CODICE RENDIS 18IR953/G1 all’operatore economico Plico n. 67 – Edil Vincent Srl con 

sede a Maletto (CT) in via Pietro Nenni 14/A – P.I./C.F.: 04767380878, con il ribasso del -32,65 % sull’importo 

a base d’asta pari ad € 1.924.712,30, di cui oneri di sicurezza pari ad € 83.236,41 e costi della manodopera pari 

ad € 254.328,47, come da prospetto che segue: 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione Edil Vincent Srl 

Ribasso di aggiudicazione -32,65 % 

Importo di aggiudicazione 1.406.508,67 € (comprensivo di oneri della sicurezza e costi della manodopera) 
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Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 7 fogli e n. 14 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it.  

 

Il presente verbale chiude le operazioni di gara del Seggio che dispone la trasmissione degli atti della presente 

procedura al Responsabile Unico del Procedimento per i relativi adempimenti di competenza. 

 

Alle ore  17.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica di gara.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 23/10/2023 
 

 

SEGGIO DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente   Dott.ssa Luisa Ferriolo                       f.to Luisa Ferriolo  

Testimone  

con funzioni di Segretario 

Verbalizzante 

Istr. Inf. Pierpaolo De Rose f.to Pierpaolo De Rose 

Firme autografe apposte a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii. 

 

https://gare.provincia.cs.it/

